. - | GOBIERNONERSS S g ey s [[:n\,_/’
d'e 7 3 “;‘H

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-2638  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicidon, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especia-
lidad Fisioterapia, de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Cantabria, composicion del Tribunal Calificador, lugar y fecha de
celebracién del primer ejercicio eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Diplomado en Fisioterapia, de la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/133/2022, de 28 de
noviembre, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 46, de fecha 1
de diciembre, por la presente

RESUELVO

19.- Aprobar la relacidn definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

29.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

30.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicacion de las previsiones de la Ley Organica
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Proteccion Integral contra la Violencia de Género.

40 .- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante concurso-oposicién, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad Diplomado en Fisioterapia, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Dofla Vanesa Pérez Olmo.

Presidente suplente: Dofa Maria Mambrilla Nieto.
Vocales titulares:

Dofia Aurelia Carolina Noriega Seijas.

Don José Antonio Cimadevilla Rodriguez.

Dofia Mercedes Palacios Blanco.

Don Miguel Hoz Antlnez.

Don Luis Bolado Tagle.

Vocales suplentes:

Dofia Gema Garcia Amores.

CVE-2023-2638

Don Lorenzo Ruiz Santiago.

Pag. 2516 boc.cantabria.es 1/6




. - | GOBIERNONERSS S g ey s [[:n\,_/’
d'e 7 3 “;‘H

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

Don Victor Cacho Gonzalez.

Dofia Maria Concepcién Mufioz Diaz.

Dofia Nieves Tresgallo Fernandez.

Secretario: Dofia Rosa Nogués Linares.

Secretario suplente: Dona Beatriz Hierro Revuelta.

50.- Anunciar la celebracién del primer ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 22 de
abril de 203 a las 10:15 horas en la nave del Gobierno de Cantabria, sita en la avenida de
Candina, numero 21, de Santander.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor lle-
vandose a cabo el llamamiento a cabo a las 10:00 horas.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo
de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion, de conformidad con el
articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicidon ante el mismo érgano que dicta
la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
Cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacién presunta del recurso de reposiciéon inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 23 de marzo de 2023.

La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior
(POR DELEGACION, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,

Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2023-2638

Pag. 2517 boc.cantabria.es 2/6




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

ANEXO I
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS
) FISIOTERAPIA
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS
DNI Apellidos y Nombre
*HAR28** 1. AGUILAR AFANE, ANDREA
*HEQ]T7H* 2. ALAMEDA CANO, YENAI
Rk 3. ALBINA ESCRIBANO, ANDREA
*F*EE946%* 4. ALVAREZ RODRIGUEZ, ALEJANDRA
*HE5050%* 5. AMANTEGUI LERMA, IRENE
HHKTAG] ** 6. ARENILLAS RODRIGUEZ, MIRIAM
*HKARIIH* 7. BARCENA MELERO, OLGA VANESA
*HKTIEO%* 8. BERDIAL ALONSO, LAURA
*HEROTH* 9. BRAVO CUERNO, PABLO
*HEQIQTH* 10. BRAVO SANCHEZ, ROCIO
*HEGOSSH* 11. BURGOS GONZALEZ, SARA
*HRL62DH* 12. BUSTAMANTE RINCON, MARIA ANGELES
*HRTDYHF 13. CALVO LASTRA, LUCIA
*HE50]4%* 14. CANDELA GALDONA, ASIER
**E5000%* 15. CANO BAQUERO, CARLOS
FHETD4THE 16. CARRAL GUTIERREZ, LUCIA
HHART59H* 17. CARRAL MAZA, CELIA
*FHHQI3GHH* 18. CARRASCAL ROJO, BLANCA FLOR
*HEQTD*H* 19. CASADO FERNANDEZ, MARIA
*HK()3E9%* 20. CASARIEGO PACHECO, LUCIA MARIA
FHHTDT4HHE 21. CASTRESANA ARDANZA, GORKA
***4090%* 22. COLLANTES GARCIA, MARIA
k) Ul 23. CUADRADO GARCIA, JAVIER
R R T 24. CUEVAS RODRIGUEZ, RUBEN
HHARDT4H* 25. DIAZ ESCUDERO, PEDRO VENTURA
***9046%* 26. DIAZ RIOS, PATRICIA
*HAIO55H* 27. DIEZ PATINO, LAURA
**HDDO8H* 28. ELIAS CALVO, BELEN
*HKDQTTH* 29. EZQUERRO BENITO, LEYRE
*FHETLOI** 30. FERNANDEZ COBO, EVA
*HE5489%* 31. FERNANDEZ GOMEZ, MIRIAM
HHKYDIIHE 32. FERNANDEZ SAN ROMAN, LARA 2
*HARTDRH* 33. FLORES GONZALEZ, MARTA §
HHEDS55H* 34, FUENTE MEDRANO, JULIA DE LA §
*HE50]4%* 35. GANDARILLAS CUELLAR, LAURA g‘

Pag. 2518 boc.cantabria.es 3/6




" - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

DNI Apellidos y Nombre
**kQ(29%* 36. GARCIA AGIRREGOIKOA, URKO
*HKTQTO** 37. GARCIA CORRAL, JORGE
HERTSDLH* 38. GARCIA ELIZALDE, DAVID
HHRT5DDH* 39. GARCIA ESCUDERO, ANDREA
*HKGIITH* 40. GARCIA FIDALGO, CAROLINA
*HAD | T4H* 41. GARCIA MORENO, ALICIA
*HEST]0** 42. GOMEZ CAVIA, LUIS
*HERROYH* 43. GOMEZ REVILLA, DARIO
*HR5ITO** 44. GONZALEZ ORTIZ, NELLY
*HR5D40%* 45. GUTIERREZ BLANCO, PAULA
*HHQDSGH* 46. GUTIERREZ CARRAL, ANDREA
*HE5610%* 47. GUTIERREZ CUELI, ADRIAN
FHRELTIOH* 48. GUTIERREZ DE LA FUENTE, BRENDA
*HEQOI2%* 49. HERNANDEZ NAVA, SERGIO
*EE]168%* 50. HERRERA MUNOZ, REBECA
*HAITOOH* 51. IZAGUIRRE FERNANDEZ, JOSE
*HEQH 8** 52. JORRIN BENGOECHEA, AMAIA
*HRTQTTHE 53. KATERJI CAMPO, OMAR BILAL
*HEGHO9H* 54. LOPEZ ALONSO, JOSE CARLOS
*HEGTOO6** 55. LOPEZ HORTIGUELA, BEGONA
HHADD4]HH 56. LOPEZ PAJARES, INES
*HEO16** 57. MALDONADO CALVO, ALBA MARIA
FHELRSTH* 58. MANTECA COBO, ANGELA
FEELLZ0F* 59. MARQUES LLANO, JESSICA
*HKDRDSH* 60. MARTIN RAYON, MARIA
*HADIYF* 61. MARTINEZ ALVAREZ, ALICIA
HFERERTD02%* 62. MARTINEZ GARCIA DE LEANIZ, REBECA
*HEATH0** 63. MARTINEZ GOMEZ, MARCO ANTONIO
HFEE]TI0** 64. MARTINEZ NARRO, IMANOL
*HK()092%* 65. MERINO FERNANDEZ, RAQUEL
HHRST44H* 66. MONTERO GONZALEZ, MARIA
*HED140%* 67. MORAL MIGUEL, LORENA
HHRA]23H* 68. MOURA BERODIA, ALBERTO
HHAD548%* 69. OTERO GARCIA, UXIA
*HK0680%* 70. OTERO KETTERER, EMILIA @
*HAAH2** 71. PACHO MORAN, MARTA §
*HHFID4HHE 72. PARDO ALVAREZ, JUAN JOSE §
*HKTOS56%* 73. PASCUAL FERNANDEZ, TAMARA g‘

Pag. 2519 boc.cantabria.es 4/6




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

DNI Apellidos y Nombre
R Tl 74. PENA ALVAREZ MENDIZABAL, JUAN ELOY
HHKIRYTHH 75. PERALES WILSON-SMITH, ALEXANDRA MARIA
HHKTOIH* 76. PEREZ FERNANDEZ, BEATRIZ
*HE]]50%* 77. PONS MIQUEL, MARIA MAGDALENA
*HKG]32H* 78. POSADA FRANCO, VICTOR
*H*IE89%* 79. PRIMO CALDERON, MARIA JOSE
FHKTISEH 80. REVILLA LAHERA, YASMINA
*HEQRI** 81. REVUELTA ARISTI, CRISTINA
*HHDQTO** 82. REVUELTA PEREZ, ALEJANDRO
FEEQT]H* 83. RIO GUTIERREZ, INES DEL
**K000 ] ** 84. RODRIGUEZ BARBERO, ADRIANA
FEELO4TH* 85. RODRIGUEZ CASTRO, ESTEFANIA
HHERHS6** 86. RODRIGUEZ DIEZ, JESUS
FHE(943H* 87. ROMAN BERNAL, ALVARO
*HE5891** 88. RUIZ BURGOS, LAURA
*HEO8** 89. RUIZ GARCIA, ANDREA
*HKAIQTHE 90. RUIZ HERRERO, ALICIA
*HARDOH* 91. SAINZ ALONSO, MARTA
*HHDROO** 92. SAIZ DUQUE, PAULA
*HHL696%* 93. SAIZ ROBLEDO, RAQUEL
*HEL596%* 94. SANCHEZ PAREDES, MARINA
*HE50920%* 95. SANCHEZ SECUNZA, TATIANA
HHKQRRTH* 96. SECO PALACIO, ALVARO
FHADDOTH* 97. SIVI CABRERA, ERIKA
HHR5D45H* 98. TRESGALLO BALBAS, RAUL
*HKTY06** 99. VALLINA VILLA, IVAN
*HHDO56%* 100.VELEZ ESCALANTE, ANA ISABEL
FEELQTOH* 101.VENTISCA PEREZ, SILVIA
*HEQIQTH* 102.VICENTE CAVERO, GEMA
FHAR]T4H* 103.VIELVA GOMEZ, ANA
*HH4DQOH* 104.ZUNZUNEGUI SAGALEY, ADRIAN

CVE-2023-2638

Pag. 2520 boc.cantabria.es 5/6




S

ol

a | GOBIERNO
de

./ CANTABRIA

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

ANEXO I
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS
FISIOTERAPIA
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusién
KD | Q%% 1. RIERA MENDOZA, DANIEL ANTONIO | TASAS NO ABONADAS

2023/2638

CVE-2023-2638

Pag. 2521 boc.cantabria.es 6/6




	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2601	Decreto 18/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de Elecciones al Parlamento de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2603	Decreto 19/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones a las Entidades Locales Menores de Cantabria del día 28 de mayo de 2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2620	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición
	CVE-2023-2612	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2023-2613	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2614	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2621	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2023-2615	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2617	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-2618	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2023-2622	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-2624	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-2625	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-2626	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2627	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-2619	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-2628	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composi
	CVE-2023-2637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administraci
	CVE-2023-2636	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Com
	CVE-2023-2638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de 
	CVE-2023-2639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admi
	CVE-2023-2640	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Admi
	CVE-2023-2641	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Ad
	CVE-2023-2643	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, d
	CVE-2023-2644	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Admin
	CVE-2023-2645	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la 
	CVE-2023-2646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labor
	CVE-2023-2647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2023-2648	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-2649	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-2650	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al g


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2635	Decreto 20/2023, de 23 de marzo, por el que se establece el régimen de suplencias de los titulares de los órganos directivos de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2634	Orden EDU/8/2023, de 23 de marzo, que modifica la Orden ECD/84/2017, de 15 de junio, que regula la provisión de empleo docente interino en los centros docentes de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Cant




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-24T14:18:58+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




